
REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO

57 ALIX MORENO ROMERO 23.725.925 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

13
CELIO ALFONSO PINZON 

CASTELLANOS
7.313.287 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

70
DIEGO FERNANDO MOLINA 

ORTEGA
1.020.764.525 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

No allega soportes de formaciòn acadèmica

No allega certificaciones según lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015

56
EDEN ALFONSO IBARRA 

BUITRAGO
7.634.010 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR

INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027
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4
EDISON GERARDO CASTILLO 

GOMEZ 
79.553.844 NO CUMPLE

No acreditò la experiencia requerida para ocupar el cargo. La certificación no cumple con lo establecido en el artículo 

2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

Folio 32

34
FREDY ALEXANDER FONSECA 

BENITES
74.084.741 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023.

 Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

16 GERMAN SUAREZ BERNAL 79.262.407 NO CUMPLE No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. No anexô certificaciones de experiencia laboral

67
HAROLD EDUARDO JIMENEZ 

MOLANO
74.082.437 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 8



REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN
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NO 
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66
HELVER FRANCISCO CIPAGAUTA 

TUTA
74.360.314 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

No allega certificaciones según lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015

5
JAIME ALBERTO VERA 

RODRIGUEZ
1.020.753.665 NO CUMPLE

No acreditò la experiencia requerida para ocupar el cargo. La certificación no cumple con lo establecido en el artículo 

2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

La certificaciòn indica que las obligaciones contractuales se encuentran en dos folios que hacen parte integral de la 

misma, pero dichos folios no fueron anexados

Folio 27

32
JAVIER MAURICIO VARGAS 

CARVAJAL
1.057.410.485 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023.

 Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

Convocatoria elección Director 
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NO 

CUMPLE
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3 JOHANA CAROLINA SALAS CRUZ 33.365.325 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023.

 Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

48
JORGE ENRIQUE ARMIROLA 

CABRA 
74.189.208 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo en de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

24 JORGE IVAN LONDOÑO VELEZ 79.341.919 NO CUMPLE
No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

17 JOSE LEONARDO SILVA RIVERA 13.957.573 NO CUMPLE
No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

68 JOSE SAUL ROMERO VELASQUEZ 80.816.651 NO CUMPLE
No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo en materia ambiental de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

Convocatoria elección Director 
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RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR

INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

39 JUAN FELIPE GUARIN NAVAS 7.185.902 NO CUMPLE
No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo en materia ambiental de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

40
JULIO ALEXANDER CEPEDA 

MELO
7.170.172 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo en materia ambiental de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

 La certificación no cumple con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

FOLIO 25-34

8 LEIDY PAOLA BARRERA LEMUS 1.051.477.059 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. La certificación no cumple con lo establecido en el artículo 

2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

FOLIO 12

Convocatoria elección Director 
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CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO

RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR

INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

55
LIDA ISABEL BOHORQUEZ 

PEDREROS
23.474.755 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

No anexo tarjeta profesional y revisado el COPNIA no aprece registro

22 LUIS ALBERTO NEIRA SANCHEZ 4.234.754 NO CUMPLE
No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

29
MARIA FERNANDA MEDINA 

QUINTERO
33.367.731 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo

La certificación  de los folios 16 al 21 no cumple con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, 

según el cual, las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente 

información:

3. Relación de funciones desempeñadas. 

(No certifica las obligaciones contractuales)

Convocatoria elección Director 
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50
YEIMY LISETH ECHEVERRIA 

REYES
1.049.612.839 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo en materia ambiental de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023

 La certificación no cumple con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

1 YENY PAOLA DUCON NIÑO 1.013.623.183 NO CUMPLE

No acreditò la experiencia requerida para ocupar el cargo.

 La certificación no cumple con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

Folio 12

28 YOLANDA FONSECA ALVAREZ 46.369.521 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida en materia ambiental para ocupar el cargo  de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo séptimo del acuerdo 14 del 29 de septiembre de 2023.

 Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

Convocatoria elección Director 
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63
YUDY ALEJANDRA CASTRO 

ORTEGON
1.053.341.428 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

47
YULIETH STEFANNY TRUJILLO 

RIVERA
1.012.405.114 NO CUMPLE

No acreditó la experiencia requerida para ocupar el cargo. 

Algunas certificaciones no cumplen con lo establecido en el artículo 2.2.2.3.8 del decreto 1083 de 2015, según el cual

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener como mínimo, la siguiente información:

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa.

2. Tiempo de servicio.

3. Relación de funciones desempeñadas.

Folios 12,14, 15.16 y 17. Frente a los contratos que relaciona en el folio 16 y 17, solo se contabilizaron aquellos que 

registran fecha inicial, fecha final, obligaciones y cuya fecha de ejecución no se traslapaba. 

Convocatoria elección Director 
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